
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

от 27 сентября 2023 года                                                                                  № 56 

г. Курган 

 

Об организации наставничества в форме «работодатель-студент» 

  

С целью реализации программы наставничества в ГБПОУ «Курганский 

промышленный техникум», на основании положения о наставничестве и 

дорожной карты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на срок с 01.10.2023 по 30.06.2024 наставниками: 

Талашова Николая Николаевича (ОАО «Синтез»)  

Наставляемые: 

Группа № 316/1-09 "Биохимическое производство" 

№ п/п Ф.И.О.  

1 Буранбаева Анастасия Николаевна 

2 Владыченко Вероника Сергеевна 

3 Кекулова Анастасия Николаевна 

4 Киржацкая Ксения Максимовна 

5 Клементьева Полина Алексеевна 

6 Кожевникова Дарья Антоновна 

7 Колодкина Анастасия Васильевна 

8 Кузеванова Диана Николаевна 

9 Михайлова Анна Валерьевна 

10 Новгородова Дарья Владимировна 

11 Носков Илья Максимович 

12 Ожгибесова Виктория Олеговна 

13 Папулова Наталья Николаевна 

14 Перепеляк Наталья Петровна 

15 Рознина Александра Александровна 

16 Рожкова Мария Ивановна 



17 Роточкова Карина Викторовна 

18 Столярова Виктория Сергеевна 

19 Шабалина Валерия Васильевна 

20 Шаталина Алёна Олеговна 

21 Яковлева Анна Степановна 

 

Группа № 416/1-09 "Биохимическое производство" 

№ п/п Ф.И.О.  

1 Алексеев Алексей Вячеславович 

2 Башлыков Николай Алексеевич 

3 Воинкова(Бестужева) Ольга Сергеевна 

4 Гомзякова (Попова) Полина Евгеньевна 

5 Колосова (Бородавкина) Наталья Владимировна 

6 Бокумбаева Елизавета Калииловна 

7 Брауэр Максим Александрович 

8 Ва-юн-фа  Дарья Валерьевна 

9 Воинкова Регина Александровна 

10 Гонцов Евгений Евгеньевич 

11 Еговцева Снежана Владимировна 

12 Загребина Карина Андреевна 

13 Каргаполова София Игоревна 

14 Кирьянова Полина Сергеевна 

15 Колпаков Вадим Антонович 

16 Кондратьева Алёна Олеговна 

17 Курапова Маргарита Андреевна 

18 Лаптева Елена Вячеславовна 

19 Николаев Денис Николаевич 

20 Попова Ульяна  Сергеевна 

21 Чижова Алёна Ивановна 

 

Русакова Татьяна Николаевна (ООО «Курганская швейная фабрика») 

Наставляемые:Группа № 218/1-09 "Конструирование, моделирование и 

технология швейных изделий" 

№ п/п Ф.И.О.  

1 Агарёва Дана Алексеевна 

2 Алферьева Софья Евгеньевна 

3 Белоглазова Анна Александровна 

4 Биткова Евгения Владимировна 

5 Богданова Анастасия Алексеевна 

6 Буторина Валерия Александровна 

7 Верхотурцева  Евгения Олеговна  

8 Веселова Полина Сергеевна 

9 Волосникова Ирина Андреевна 



10 Деревянных Анастасия Михайловна 

11 Езовских Анастасия Сергеевна 

12 Желтова Мария Георгиевна 

13 Качалкова Кристина Евгеньевна 

14 Колегова Анастасия Сергеевна 

15 Конина Анна Леонидовна 

16 Копытова Татьяна Юрьевна 

17 Мальцева Полина Николаевна 

18 Недокушева Ксения Андреевна 

19 Пономарева Алёна Андреевна 

20 Пономарева Любовь Владимировна 

21 Тишкова Ксения Александровна 

22 Федорова Анастасия Тимофеевна 

 

Группа № 418/1-09 "Конструирование, моделирование и технология швейных 

изделий" 

№ п/п Ф.И.О.  

1 Агафонова Татьяна Андреевна 

2 Бывальцева Наталья Михайловна 

3 Курышева Лариса Николаевна 

4 Максименко Алина Сергеевна 

5 Мокроусова Светлана Андреевна 

6 Подгорнова Александра Евгеньевна 

7 Распопова Мария Викторовна 

8  Савельева (Копытова) Екатерина Юрьевна 

9 Старцева Валерия Евгеньевна 

 

Суслова Ирина Владимировна (ПАО «Курганмашзавод»)  

Наставляемые: 

Группа № 317/1-09 "Литейное производство черных и цветных металлов" 

№ п/п Ф.И.О.  

1 Андреещев Александр Павлович 

2 Антонов Евгений Иванович 

3 Винидиктов Климентий Павлович 

4 Воронин Дмитрий Владимирович 

5 Гамзяков Антон Николаевич 

6 Гужев Данил Алексеевич 

7 Змеев Сергей Андреевич 

8 Зыков Иван Александрович 

9 Игишев Никита Алексеевич 

10 Каменев Никита Викторович 

11 Копылова Алина Викторовна 

12 Кораблев Арсений Денисович 



13 Пруткова Людмила Андреевна 

14 Свитов Денис Анатольевич 

15 Халиков Илья Александрович 

16 Хлебутин Максим Алексеевич 

17 Ширин Александр Дмитриевич 

 

Группа № 417/1-09 "Литейное производство черных и цветных металлов" 

№ п/п Ф.И.О.  

1 Вережников Данил Валерьевич 

2 Дьяченко Даниил Дмитриевич 

3 Калугин Иван Алексеевич 

4 Королев Максим Иванович 

5 Корюкин Дмитрий Евгеньевич 

6 Макаров Алексей Сергеевич 

7 Глухих (Матвеева) Елизавета Андреевна 

8 Савельев Станислав Алексеевич 

9 Смирнягин Кирилл Семенович 

10 Соловьев Никита Сергеевич 

11 Солоха Богдан Анатольевич 

12 Чесноков Андрей Андреевич 

13 Щекин Владимир Алексеевич 

14 Яковлев Алексей Александрович 

 

2. Куратору Шариковой А.В. осуществлять контроль над работой 

наставнических групп. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по МР 

Варлакову М.Л. 

 

 

 

Директор ГБПОУ «Курганский  

промышленный техникум»                                                                 В.Д. Сапрыгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Варлакова Марина Леонидовна 

8(3522)48-46-31 


